

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
1.	Hoofdstuk 4, 4.2 fase 6 blz. 18 en hoofdstuk 6, 6.1 van de uitnodiging. Blz. 20	Kunt u bevestigen dat enkel de tevredenheidsverklaring van de referentie op verzoek van aanbestedende dienst moet worden overlegd bij de verificatiefase en de referentie wordt ingediend bij inschrijving?	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanname.
2.	Hoofdstuk 4, 4.2 fase 6 blz. 18 en hoofdstuk 6, 6.2 van de uitnodiging. Blz. 21	In hoofdstuk 4 schrijft u dat de bewijsstukken ten aanzien van geschiktheidseisen niet ouder dan één (1) jaar mogen zijn vanaf dagtekening van het verzoek waarin om de bewijsstukken wordt gevraagd. In hoofdstuk 6 wordt echter aangegeven dat de referentie binnen de afgelopen drie (3) jaar, gerekend vanaf de publicatiedatum van deze aanbestedingsprocedure relevante deskundigheid en ervaring is opgedaan. Kunt u bevestigen dat de referentie maximaal 3 jaar oud mag zijn?	Aanbestedende dienst bevestigt deze aanname. Het bewijsstuk van een referentie betreft een tevredenheidsverklaring die niet ouder mag zijn dan één (1) vanaf dagtekening van het verzoek. De referentie dient aan te tonen dat binnen de afgelopen drie (3) jaar, gerekend vanaf de publicatiedatum van deze aanbestedingsprocedure relevante deskundigheid en ervaring is opgedaan.
3.	Hoofdstuk 7 Programma van eisen P.E. 57 blz. 33 En 8.3 Programma van wensen – kwaliteit blz. 37	Aanbestedende dienst schrijft bij eis 57 “Inschrijver dient in het kader van het programma van wensen-kwaliteit, kwaliteitswens 1 bullet 3 een calamiteitenplan in” Bij 8.3 Programma van wensen – kwaliteit staat echter geen bullet 3. Kunt u indien van toepassing deze bullet en eventuele toelichting toevoegen het programma van wensen - kwaliteit?	Dit betreft een verschrijving en moet als volgt zijn: Bij een incident/calamiteit wordt onmiddellijk contact opgenomen met het Aanbestedende dienst. Inschrijver stelt voorafgaand aan de opdrachttuitvoering een calamiteitenplan op en/of overlegt deze aan de Aanbestedende dienst. Waar nodig wordt deze gedurende de looptijd van de raamovereenkomst steeds geactualiseerd. Inschrijver waarborgt dat het in te zetten personeel kennis heeft genomen van het calamiteitenplan.
4.	VGN Model Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten Blz. 11	7.4 “De Contractant is verplicht om op eerste verzoek van de Gemeente Personeel van Contractant een geheimhoudingsverklaring te laten ondertekenen.”	Aanbestedende dienst gaat akkoord met dit voorstel aangezien de voorgaande leden van artikel 7 tevens geheimhouding inzake de opdrachttuitvoering regelt.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
		Een geheimhoudingsverklaring is al opgenomen in de arbeidsovereenkomst. Wij vragen u artikel 7.4 te beperken tot deze geheimhoudingsverklaring. Gaat u daarmee akkoord? Zo niet, kunt u uw antwoord motiveren?	
5.	VGN Model Algemene Inkoopvoorwaarden voor leveringen en diensten artikel 14 Aansprakelijkheid Blz. 13	Het is gebruikelijk om bij de verzekeringsvoorwaarden ook de aansprakelijkheid te benoemen. Kunt u de aansprakelijkheid voor de opdrachtnemer conform de AVB2020 (Artikel 6) opnemen? En zo niet, kunt u uw antwoord motiveren?	De aansprakelijkheid zoals bedoeld in Annex V Inkoopvoorwaarden staat op pagina 33 van Annex V Inkoopvoorwaarden.
6.	P 5 & 23 PE10	Wat zijn de werktijden, er worden verschillende tijden genoemd	Maandag tot en met vrijdag van 07:15 uur tot 18:00 uur met uitzondering van wettelijke feestdagen.
7.	Schouw	Ondersteuning uitpakken, in PE staat dat dit door aanbestedendienst wordt uitgevoerd. Tijdens de schouw werd genoemd dat hierin wellicht een beroep op de verhuizer zal worden gedaan. Waar moeten we in de aanbieding vanuit gaan.	Bij de Inschrijving dient Inschrijver uit te gaan van de situatie dat Aanbestedende dienst deze werkzaamheden uitvoert. Indien er na gunning behoefte bestaat om dit door Inschrijver uit te laten voeren.
8.	PE 57	Kwaliteitswens 1 bullet 3. Wat is bullet 3	Zie ook het antwoord op vraag 3 in deze nota van inlichtingen.
9.	1.2	Vallen de kosten voor opslag ook binnen de maximale opdrachtwaarde van € 120000	Nee, de kosten voor opslag vallen niet binnen de maximale opdrachtwaarde/plafondprijs van € 120.000,00 exclusief btw.
10.	P.E 39	Hoeft de inschrijver in het geheel geen rekening te houden bij assistentie van uitpakken en verwerken van de objecten in het stadsarchief?	Wij verwachten dat de inschrijver de objecten inpakt, uitpakt en verwerkt bij het stadsarchief, terwijl de aanbestedende dienst de coördinatie hiervan op zich neemt.
11.	P.E 28	Is er vanuit de aanbestedende dienst ook assistente bij het inpakken van de objecten?	Nee, er is alleen coördinatie vanuit de Aanbestedende dienst.
12.	Programma van Eisen	Is er een maximale doorlooptijd voor de verhuizing?	De maximale doorlooptijd voor de verhuizing is 4 weken.

Nota van inlichtingen

Nr.	Verwijzing (document en pagina, artikel, paragraaf en/of vraag)	Vraag	Antwoord
13.	P.E 56	Dienen de objecten in de opslag in stellingen geplaatst te worden. En zo ja kunnen er dan stellingen uit de bibliotheek gebruikt worden.	Ja, de stellingen uit de bibliotheek mogen gebruikt worden. Echter, Aanbestedende dienst weet niet of deze stevig genoeg zijn om nog een keer in- en uit elkaar gehaald te worden.
14.	P.E 56	Gaan de aanwezige schilderijen ook naar de opslag?	Nee, deze gaan naar het Stadsarchief.
15.		Hebben wij goed begrepen dat in de leesruimte van het historisch archief naast de boeken maar 1 beeld en een schilderij verhuist dient te worden?	Ja en drie (3) kaartcatalogikasten.
16.		Begrijp ik goed dat in opslag ruimte 2 de stellingen mogen demonteren en aan de kant zetten tijdens het inpakken.	Ja, dit mag, zolang het maar geen gevaar of schade oplevert voor de rest van de erfgoedcollectie.